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Komuna e Shtimés
DREJTORIA E PROKURIMIT

KONTRATA PUBLIKE KORNIZE 24 MUAJ
617-24-1985-2-1-1/C760
Komuna Shtime Rr., Tahir Sinani . nr 80 tel. 0290-389-016-228 té cilén e pérfagéson . Udhéheqgési i
Zyrés sé Prokurimit Muhadin Halili né njérén ané ,
dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik TALA ENGINEERING SH.P.K.; CONSTRUCTION GROUP SH.P.K.;
EURO RAKETA SH.P.K., Rr.Mitrovica, Prishtine ,q€ e pérfagéson Taulant Bajrami i autorizuari tel. 044-
604-537 né anén tjetér, jané pajtuar t& lidhin njé kontraté publike kornizé pér shérbimet e mirémbajtjes si
né vijim;

Mirémbajtja e ndri¢imit publik ( kontraté korrnizé dy vjeqare)
Me numér identifikues: 617-24-1985-2-1-1
Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e késaj kontrate publike kornizé éshts qe t€ themeloj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet pér njési dhe

rregullat e implementimit pér kryerjen e shérbimeve t& mirémbajtjes né vijim:

Mirémbajtja e ndri¢imit publik ( kontraté korrnizé dy vjeqare)

Autoriteti kontraktues kryen blerje vetém né emér (& vet

1.2 Kontrata publike kornizg do t& implementohet me “vendosjen e porosive™ apo thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i pérfshiré né kets kontraté, tenton t& blejé artikuj né bazé (&
késaj kontrate publike kornizé, duhet gé t& dérgojé “porosing” tek Kontraktori, duke specifikuar listén e shérbimeve
(puneve) q& duhet te performohen me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t¢ pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetdm sasi indikative . Autoriteti
Kontraktues i pérmendur né Neninl.1 &shté (Jan€) i/té detyruar té pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré qé té
prokurojné shérbime ( pung), t& pérmendura né 1.1.

1.4 Kontrata hyné né fuqi me 30.09.2024 dhe pérfundon me 30.09.2026
Neni 2 Koha e pérfundimit

2.1 Afati kohor pér ekzekutimin e shérbimeve do t& Jet€ 1 (njé) dit& nga koha e I&shimit t& urdhér blerjes nga ana ¢
Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i ekzekutimit t&€ shérbimeve( Mirémbajtjes),do té jeté: Komuna e Shtimes me té gjitha vendbanimet.
Neni 3 Cmimi

3.1 Cmimet njési t& shérbimeve (punéve) riparuese jang paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragqitur
nga kontraktuesi &shté 292.67 € (dy/nénté/dy/gjashté/shtaté/) ¢mimi pér njési. Vlera e parashikuar e
kontratés pér 24 muaj &shté 150,000.00 euro, ( njé/pesézero/zero/zero/zero/zero/zero)



3.2 Cmimi i pérmendur ng Nenin 3.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé Q& Autoriteti Kontraktues i ka barxh
Kontraktuesit sipas kontratés publike kornizé.

3.3 Cmimet e njésive do t& jené fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kate
kontraté publike kornizs..

3.4 Pagesat do t& béhen ng pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose t& Veqanta 18 Kontratés,

Neni 4 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve t& kontratés

4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Kontrata Publike Komizg:

{(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) Tenderi i Kontraktuesit duke pérfshirs Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);

() Urdhér blerja;
(2) Plani Dinamik
(h) Sigurimi | ekzekutimit

4.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartesisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& perparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 5 Komunikimet

5.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim g€ kané t& b&jné me kété Kontrats ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet (& cekin titullin e Koniratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet t&¢ béhen me shkrim. Komunikatat duhet te dérgohen me posté, mesazh, telefaks, faks, email ose t&
dorézohen personalisht. '

5.2 Ntse personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté k&t né komunikatén e
tij. Sa heré q& ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet & kérkojé vértetim t&
pranimit t& komunikatés s& tij. N& 18 gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré ¢ gjitha masat e nevojshme pér 1
siguruar pranimin ¢ komunikimit t& tij.

5.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi. pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tille, pélqimi, miratimi, certifikata apo vendimi do t& jeté nd formé t&
shkruar dhe fjalét "njofioj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenchen né pérputhje me rrethanat. Ndonjgé
miratim, pajtim, certifikat ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye,

5.4 Kjo kontraté &shté pérgatitur né gjuhet né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe njé
origjinal pér Kontraktuesin.
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KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés: 617-24-1985-2-1-1/C760

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 *Kontraté" do t& thots mairéveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve, sig
&shié shénuar né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palst, duke pérfshirg t& gjitha shtojcat pér kété dhe 8
gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé né t&. :

1.2 “Shérbimet” do t& thots shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana e Oftuesit e Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin e Cmimit te pérfshira né Tenderin e Oftruesit t& Shérbimeve,

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shig Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né formularin e

kontratés, q& &shtg palé né kontratd dhe i detyruar t& kryej detyrat né bazg s marréveshjes, dhe q& pér detyrat e
kryera do t& marré shumén e réng dakord ng formularin e kontratés,

1.4 “Personeli” do t& thots personat ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si t& punésuar
dhe t& caktuar pér kryerjen e shérbimeve ose t& ndonjé pjese t& tyre,

L5 “Cmimi i kontratés” do té& thote shuma e dekiaruar n Marréveshjen q& perfagéson shumén totale t& pagueshme
pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do t& thots ¢do person fizik, privat ose subjekt i qeverisg, ose kombinimi i tyre, duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet ¢ lejuara, pér t€ cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do té sigurohet
ose ekzekutimi i ndonjé pjese t& Shérbimeve &shté nénkontraktuar nga Oftruesi | Shérbimeve.

L.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Ofruesin j Shérbimeve, si¢ mund t& jets rasti, dhe *“Palét”
nénkupton t& dy prej tyre.

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q& blen Shérbimet, sig specifikohet né Kontrats,
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet o Pérgjithshme t& Kontratés,
1.10 “KVK™ nénkupton Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili gshts ligji q& i pércakton t& gjitha géshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen ne gjuhén e specifikuar ng KVK.
Neni 3 Transferimi 7

3.1 Transferimi do t& jets valid vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes t&€ cilés Ofruesi | Shérbimeve e
transferon kontratén e vet ose 1j€ pjesé té saj te njé palé e trets,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q¢, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesé saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkess pér pagesé, né favor té bankieréve t& Ofruesit t@ Shérbimeve, t& shumave € duhet t& paguhen
0se g€ do t& béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Ofruesit t& Shérbimeve siguruesve t& Ofruesit t& Shérbimeve pér t& kérkuar
pagesén nga ndonjé person tjetsr i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Ofruesit t& Shérbimeve.

3.3 Per qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Ofruesin e



Shérbimeve nga obligimet e veta PEr pjesén e kontratés q& tashmé éshté realizuar ose per pjesén gé nuk &shté bartur,

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé q& zbatohen per dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi bshet né banke apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar,

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia beson
realizimin e njé pjese t& kontratés s& tij njé pale & trete.

4.2 Elementet e kontratés q& do (& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura Autoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertes, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve glate implementimit te
kontrates, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues, Autoriteti kontraktues do ta
lajmérojg Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur
arsyet ¢ veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga
Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat ¢ pershratshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithat mund t&
siguroj, ku e konsiderons si té nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &sht pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve té vet si dhe t&
agjentéve ose t& punésuarve, né té njjtén ményré si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit (&
Shérbimeve, agjentéve & tij ose punétoréve t€ tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet e tij
sipas kontratés.

Neani 5 Tatimi

5.1 Ofruesi i Shérbimeve &shte pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés,

5.2 T& gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jané pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar,

3.3 Menaxheri 1 Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datss prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datis sé fundit té vértetimit 18
ekzekutimit te shérbimeve,

5.4 Menaxheri i Projektit nuk do t& lejoj€ ndryshimin e ¢mimit & kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore n& qofi& se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qené né vonesé Ofiuesi i
Sherbimeve,

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shérbimeve

6.1 Ofruesi i shérbimit duhet t& fillojé sherbimet sa m& shpejt qé éshté e arsyeshme ¢ mundur pas marrjes sé urdhrit
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesg. ’

6.2 Ofruesi i Shérbimeve do t& pérfundoj aktivitetet veprimtari brenda afatit kohor t& specifikuar né Nenin 2 t&
Formularit t& Kontratés. Nése Ofruesi 1 Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet né datén e caktuar, ai do té jeté
pergjegjés per 1§ paguar démet ¢ likuiduara, N& ksts rast, Data ¢ Pérfundimit do té jeté data e pérfundimit te t& gjitha
aktiviteteve.

Neni 7 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit
7.1 Ofruesi i shérbimit mund t& kérkoje zgjatje & periudhis s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) déshtimi i Autoritetit Kontraktues Per t& pérmbushur detyrimet e tij sipas kontratés;

b) forcé madhore si¢ pércaktohet né nenin 8;

7.2 2 Brenda 15 ditéve me t& Kuptuar se njé vonesé mund 18 ndodhg, Ofrues; j Shérbimeve do t& njoftoj Autoritetin
Kontraktues mbi qéllimin e tij q& t& bej nj¢ kérkesé pér zgjatjen e periudhis sé realizimit pér t€ ¢ilén ai konsideron
se ka 1€ drejt& dhe, pérvegse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit t& shérbimeve dhe Autoritetit
Kontraktues, brenda 30 ditéve nga e njgjta piké né kohé ¢ sigurojé Autoritetin Kontraktues me hollési t& ploté né
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ményre gé & mund t& shqyrtohet kérkesa,

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja e hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ang 16 njoftimit me
shkrim do t'i lejoj Oftruesit t& Shérbimeve zgjatjen e periudhis s¢ ekzekutimit si¢ mund t& arsyetohet, ose né ményré
prospektive dhe retrospektive, ose t& informoj Ofruesin e Shérbimeve q€ al nuk ka t& drejté né zgjatje.

Neni 8 Forca Madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bére shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i obligimeve
té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkaktuar nga njé forcé madhore q& shkaktohet pas datés sé njoftimit mbi
dhénie t& kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2, Termi "forcé madhore" do t& thots veprimet ¢ zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, lufigrat qofshin t& dekiaruara ose Jo, bllokadat, rebelimet, rastet e dhunés,
epidemité, rréshqitiet e tokés, l€rmetet, shtréngatat, vetdtima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar q& &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund t& pérballohet as
me kujdesin e duhur,

8.3. Pala e ndikuar nga njé ngjarje e forcés madhore do t& marr 1€ gjitha masat e arsyeshme pér t& ménjanuar
paaftésing e njé pale 1€ tillé q& t& psrmbush detyrimet e saj tani ¢ tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& Jeté pérgjegjés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin ose déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shts rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Autoriteti kontraktues nuk do t& jets i detyruar t& paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér
ndérprerje nése vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i
forcés madhore,

8.5. Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund té ndikojé né
realizimin e obligimeve t¢ saj, menjchert do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi naryrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin qé kand gjasa ta kend rrethanat. Pérve¢ nése udhizohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofiuesi i Shérbimeve do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés
pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t& angazhojé t& gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé
obligim q& ngjarja e forcés madhore t& mos e pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shérbimeve nuk do t& zbatoj& mjete
t& tilla alternative pérveg nése udhézohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti Kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet q¢, pasi t'i japé Ofruesit t& Shérbimeve 14 dit paralajmérim, ta ndérpress
kontratén n& ndonjérin nga rastet e méposhtme:

(a) Oftuesi i Shérbimeve déshton ne pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéng nga
autoriteti kontraktues qé& kérkon nga ai & evitoj¢ ndonjé neglizhencé apo déshtim pér & realizuar obligimet ¢
veta sipas kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin ¢ duhur dhe me koh 1& shérbimeve:

{b) Ofruesi { Shérbimeve refuzon ose &shis neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

(¢) Oftuesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues:

(d) Ofruesi i Shérbimeve falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat,
ka hyré n& marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur
me ato ¢éshtje, ose Eshté n& ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé€ proceduré e ngjashme e paraparé ns

legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve &shté dénuar pér njé shkelje q& ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njé gjykimi
q& ka fuging e res judicata;
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() Oftuesi i Shérbimeve &shts shpallur fajtor pér sjellje t& rénds te kege jo profesionale t¢ déshmuar me gfarédo
mjeti t& cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

(g) Ofruesi i Shérbimeve i &shtd nénshtruar njé gjykimi g& ka forcén e res Judicata pér mashtrim, korrupsion,
pérfshirje né ndonjé organizate kriminale;

(h) t& gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Ofruesit té Shérbimeve, perveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

(i) shfaget ndonjé paaftési tjeter ligjore & i pengon realizimit t& kontratés,

(1) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin t& Japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi qi € jep garanging
apo sigurimin mé & hershém t& kérkuar ne kontratén ¢ tanishme nuk &shta né gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do t& bhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundssive tera t& Autoritetit kontraktues dhe Offuesit
t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund ta nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé
palé t& treté n& emér t& Ofruesit (& Shérbimeve,

9.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit & njoftimit & ndérprerjes s& kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve q& t& ndérmarre hapa t&¢ menjéhershém pér @ pérmbyllur ekzekutimin e shérbimeve na ményré tg
shpejté dhe t& rregullt dhe pér t'i zvogéluar né minimum shpenzimet,

9.4 N& rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé& shpejt g8 té jeté e mundur dhe né prani t& Ofruesit @
Shérbimeve ose & pérfagésuesve té tij ose duke u béré atyre thirtjen e duhur, do ta pérgatise njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e parave qé¢ duhet Ui paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave ¢ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontraktues ng datén e ndérprerjes sé kontratés.

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& Jet€ i obliguar t& bejé pagesa tiera pér Oftuesin e Shérbimeve derisa te jend
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t€ keté t& drejté t¢ marré nga Ofruesi | Shérbimeve koston
ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do t& paguajé shumén g€ duhet i paguhet Ofruesit &
Shérbimeve para ndérprerjes s& kontratés.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& kets t& drejté t& marré nga Oftuesi i Sherbimeve
humbjet q¢ i jang shkaktuar nén kushtet e kontratés,

Neni 10 Ndérprerja e Kontratés nga Ofruesi i Shérbimeve
10.1 Ofruesi i Sh&rbimeve, pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dite paraprakisht, munrd ta ndérpress
kontratén nése Autoriteti kontraktues;

a. nuk arrin t'i paguajé Ofruesit t& Shérbimeve shumat Q€ duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté & léshuar nga
personi i autorizuar pas skadimit & afatit ta fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t°i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

¢. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shérbimeve éshté i paafté & kryej njé pjess materiale 18
Shérbimeve pér njé periudhg prej jo mé pak se gjashtédhjets (60) ditg.

10.2 Ndérprerja do t¢ béhet pa paragjykim pér ndonjé t& drejtg apo autoriter tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 N& rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 10,1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund t'i jeté shkaktuar Ofruesit t& Shérbimeve.
Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

1.1 Ofertuesi do té kryejé Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me praktikal mé &
mira profesionale,



11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet 1& pajtohet me urdhérat administrative t& dhéna nga Autoriteti Kontraktues. Kur
Ofrues i shérbimeve konsideron se kérkesa e nj€¢ urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit t& kontratés, ai,
duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur
arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit, Ekzekutimi 1 urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& kétij njoftimi,

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet 1’ respektojé dhe t& veprojé sipas.t§ gjitha ligieve dhe rregulloreve n& fugi né
Republikén e Kosovés dhe do t& sigurojé g& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu
t’i respektojné dhe t& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve do & trajtojé & gjitha dokumentet dhe informacionet e marra n@ lidhje me kontratén si
private dhe konfidenciale. Ai nuk do t& shpétojé pér aq kohé sa & jeté e nevojshme pér géllimet e elzekutimit t&
kontratés, t& botojé ose t& zbulojé ndonjé t& dhéng ta kontraiés, pa pélgimin paraprak me shikrim @ Aultoritetit
Kontraktues.

11.5 Nése ofruesi i shérbimit sshs njé konsorcium i dy ose mé shumé personave ose korporatave, té gjithg
personat ose korporatat e tilla do t& jeng s& bashku dhe vegmas t& detyruar pér té pérmbushur kushtet e kontratés,
Personi i caktuar nga konsorciumi PEr 1€ vepruar né emér té tij pér qéllimet e késaj kontrate do t& ketd autoritetin
pér t€ lidhur konsorciumin, Pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
Kontraktues.

1.6 Oftruesi i Shérbimeve do t& punésojné personelin kyg t& identifikuara ng tenderin e tij p&r t& kryer funksionat e
pércaktuara n¢ tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté performances, dhe né bazé & njé kérkese me shkrim dhe 1&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund t& kérkojé njé zévendésim nése vieréson se njé anétar i stafit ssheé |
paefektshém ose nuk kryejné detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti Kontraktues do t& miratojé ¢do zévendésim t&
personelit kryesor t& propozuar vetém nése kualifikimet e tyre pérkalése dhe aftésité né thelb jané t& barabarta ose
mé t& miré se ato t& identifikuara.

Neni 12 Obigimet ¢ Autoritetit Kontraktues

12.1 Autoriteti Kontraktues do t& ofrojé ofiuesit t& shirbimit menjchers me ndonjé informacion dhe / ose
dokumente né dispozicion t& saj, t& cilat mund & jené relevante pér zbatimin e kontratés. Dokumente té tilla duhet
ti kthehen Autoritetit Kontraktues né fund tg periudhés sé zbatimit t& detyrave,

12.2 Autoriteti Kontraktues do t& bashképunojé sa mé shumé té jet# e mundur me ofruesin e shérbimit pér &
siguruar informacion q& ky i fundit mund t& kérkojé né ményré té arsyeshme pér té kryer kontratén.

12.3 Autoriteti Kontraktues do ti caktoj “Menaxherin e Projekiic®, i cekur né KVK, i cili do 1& jets pérgjegjds par
mbikéqgyrjen ¢ kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésie Autoritetit Kontraktues,

Neni 13 Démet ¢ Likuiduara

13.1 Nése Ofruesi i sherbimeve me pérgjegjésiné e tij nuk arrin t'i realizoje ndonj& ose té gjitha sherbimet brenda
limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratgs, do t& kets t& drejt€, pér secilén dité qé kalon ndérmjet skadimit t&
periudhés s& kontratés dhe datss aktuale t& pérfundimit, t'i marré démet e likuiduara t& barabasta me 0,25% né dité 1
vlergs s¢ sherbimeve t& pa kryera deri né njé maksimum prej 10 % 18 vlerés totale té porosise, Autoriteti Kontraktues
mund t& zbres¢ démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Ofruesit te Sherbimeve. Pagesat e démeve (&
likuiduara nuk do t¢ prekin detyrimet e Offuesit te Sherbimeve,

13.2 Nése mos-ekzekutimi i ndonjérit sherbime parandalon p&rdorimin ¢ zakonshém t& sherbimeve né térési, démet
e likuiduara t§ parapara né paragrafin 13.1 do t& llogariten né bazé t& vlerss totale t& porosise.

13.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé sé paku 10 % t& vierés sé porosise ai mundet. pasi ta
njofiojé me shkrim Ofruesin ¢ Sherbimeve té:

a. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer e vete Autorietit, me nje operatore ekonomik:

- kontfiskojé garancing e performances;



- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Ofruesi i Sherbimeve nuk do t& ket t& drejté pér kompensim; dhe

- t€ hyj€ n& njé kontraté me njs palé € treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t& sherbimeve, Ofruesi i sherbimeve
nuk do t€ paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Oftuesi | Sherbimeve gjithashtu do & jeté i detyruar té paguajé
koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit, me disa operatore ekonomik.

- te konfiskoj# garancing e realizimit;

- te ndérpresé porosine, dhe n& kété rast Oftuesi i Sherbimeve nuk do t& ket€ t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do t& jetg i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundési e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur té Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

¢. Ne rast se Autoriteti Kontrakiues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontrakiuese, me nje operatore
ekonomik:

- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porosine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kéte rast Ofrues; |
Sherbimeve nuk do t& kets t& drejté pér kompensim. Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do t& jetd i detyruar &
paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe '

- te njofioj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t& kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe & konfiskoj njé pjes¢ proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

a.  Ne rast se Autoriteli Kontrakiues ka prokuruar ne emer te disa Awtoriteteve Hera Kontrakiuese, me disa
operatore ekonomik:

- te njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhhequr prokurimin pér sjellje t& keqe t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge (& konfiskoj njé pjess proporcionale, ekuivaiente me
10% te porosise se leshuar, té garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;

- te ndérpresé porosine, dhe n& kéts rast Ofruesi i sherbimeve nuk do t& ket& t& drejté pér kompensim. Ofruesi i
Sherbimeve gjithashtu do 8 jeté i detyruar t& paguajé koston plotsuese dhe démet e shkaktuara nga kjo
pamundgsi e tij; dhe

- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t& Operatoréve Ekonomik t& kontratés publike kornizé.

Neni 14 Siguria e Ekzekutimit

14.1 Ofruesi i shérbimeve do &, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e siguris¢ do t& saktésohet né¢ KVK, Siguria e
ekzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit
t& ploté dhe t& dubur t& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve,

14.2 Garancioni do t& vazhdojé t8 mbetet i viefshém 30 dite pas l&shimit t& Certifikatés s& Pérfundimit.

14.3 Garanconi i ekzekutimit t& kontratés do t& Jeté ng formatin e dhéng né Pjesén TV & késaj kontrate.

Nenil5 Sigurimi q€ do té merret nga Ofruesi i Shérbimit

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do té marr dhe do t& ruaj, dhe do t& shkaktoj Nénkontraktorét t& marrin dhe ruajng, me

shpenzimet e tyre, por né bazé t& kushteve té miratuara nga Autoriteti Kontraktues, sigurimin nga rreziget, dhe pér
mbulim, si¢ do t¢ specifikohet né KVK.

15.2 Oftruesi i Shérbimeve, me kérkesé té Autoritetit Kontraktues, do t& ofroj déshmi pér Autoritetin Kontraktues qé
sigurimi i till¢ &sht€ marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jang paguar.

Neni 16 Parimet t& pérgjithshme (& pagesave



apo informata (& tjera brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do ¢ Hogaritet nga data né té cilén eshta
regjistruar kérkesa pér pagese e pérgatitur né ményrén e duhur.

16.4 Pasi q& t& ket kaluar afati i fundit ; dhéné né Nenin 16.2, Ofruesi i Sheérbimeve mundet g&, brenda dy muajsh
Pas pageses s€ vonuar, t& kérkojé interesin DEr pagesé t& vonuar me normé 1& re-zbritje q& zbatohet nga Banka

16.5 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés sg dhéné né Nenin 16.2 do t’i Jjapin t& drejts
Ofruesit t& Shérbimeve g, 0se t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh
pér Autoritetin kontraktues.

[6.6 NE rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje né emér t& autoriteteve t& tjera kontraktuese, dhe njé autoriteti
kontraktues nuk i pérmbush detyrimet e tij sipas késaj kontrate, veganérisht obligimet e Nenit 16.2 ofruesi |
shérbimeve mund t& informojé AQP-ne pér shkelje t& tilla. AQP-ja mund (& ndalojé autoritetin kontraktues nga
pérdorimi’i ¢do dhe t& gjitha kontratat qendrore publike kornizs & nxjerra nga AQP.

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit t& Shérbimeve nga Autoriteti kontraktues do & jené si ng KVK. Autoriteti
kontraktues do t& kontrollojé punén e ofruesit t& shérbimeve dhe t& njoftoje ata pér ¢do defekt g8 éshté gjetur,
Kontrolli i tillg nuk do t& ndikojé né pérgjegjdsité e ofruesit & shérbimeve. Autoriteti Kontraktues mund ts udhézojé
oftuesit ¢ shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t& zbulojng dhe provojng ¢do shirbim g€ Autoriteti Kontraktues
konsideron se mund té kets nj€ defekt. Periudha garantuese e defekteve Eshté si¢ eshte definuar ng KVK,

Neni 18 Pérmirésimi i Defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do t& njoftojé oftuesit e shérbimeve pér ¢do Defekt para pérfundimit & kontratés,
Periudha garantuese e defekteve do t& zgjatet pér aq kohé sa Defektet t& korrigjohet.

18.2 Sa heré njoftimi peér njé defekt éshté dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet t& pérm irésoj defektin e njoftuar brenda
kohés sé specifikuar né njoftimin e Autoritetit Kentraktues

Nése ofruesi i shérbimeve nuk e ka korrigjuar defektin brenda kohés s¢ specifikuar né njoftimin e Autoritetit

18.3
Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do t& vlerésojé koston e korrigjimit t& defektit, ofruesi i shérbimeve do t& paguaj
két& shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungess Ekzekutimi q¢ llogaritet si¢ pérshkruhet né nenin 3.1

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nise nuk arrin ts shlyej& ndonjé nga obligimet e veta me kontrate si¢ éshté celur
ne Nenin 9 dhe 10.



19.2 N& rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté t@ drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/apo
b) ndérprerje té kontratés.
19.3 Pérveg masave t& sipérpérmendura, mund t& Jepen démshpérblime. Ato mund t& Jjené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do té
zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t’i paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore ¢ mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet ' béjné t& gjitha pérpjeke pér € zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet qé mund
t€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se éshté e mundshme. Nése cilado
palé e sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t¢ mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen, Pala do té i pérgjigjet
kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale qé€ jepet pér arritjen e késaj
zgjidhjeje do t& jets 30 dite nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja pér té arritur zgjidhje miqgésore déshton ose nése
pala déshton t& pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené té lira t& vazhdojné né fazén e
ardhshme t& procedurés sg zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh L€ pérpigen t&

pajtohen pérmes institucionit té specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit

s& mosmarréveshjes.
Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund tg kérkojé:

a)  vendim nga gjyqi; ose

b)  kurdo ge palét pajtohen, vendim arbitrimi n pajtim me KVK,

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njé palé e
treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emér t& Autoritetit
Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje me kryerjen e
shérbimeve shkel t& drejtat e pronésisé intelektuale t& asaj pale té treté.
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Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatuesh&m 2.1 Ligjet e Kosovés gé jané ng fugi do t& zbatohen per t& gjitha géshtjet
dhe gjuha Q€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates, Juridiksioni do té jets
giykata pérkatése ng Prishting.
2.2

Fillimj dhe 6.1 Data ¢ Fillimit té fillimit t¢ Shérbimeve {mirémbajtiest) sshre
Pérfundimi i 30.09.2024
shérbimeve
6.4 Data e Pérfundimit &shte :36.09 2626
6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve ¢ mirémbjatjesi sshté:;Komuna e
Shtimes me t& gjitha vendbanimet
Obligimet ¢ 12.3 Menaxheri i projektit emrohet nga ZKA
Autoritetit
Kontraktues
Démet e likuiduara 13.1

Norma e démeve t¢ likuiduara éshté 0.25 % e cmimit pér
njési né dité. Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér
téré kontratén &shts 10 % ¢mimit final t& kontratés,

Siguria e ekzekutimit | 14.]

Shume a e Sigurisé s& ekzekutimit &shie: 10 % e vlerés sé kontratis
PEr njé periudh@ pér 25 muaj nga nénéshkrimi i kontratis .

Kontrolli i kualitetit 17.1

Sigurimi q& do t8 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do t& jené:
t nga ofruesi i
;TIZZE“? egve() Hest a} Automjeti motorik i Palés s& Trets OF
b) Pérgjegjésia e Palés s& Trets OF
c) Pérgjegjésia ndaj punédhénasit dhe kompensimi i
punétoréve OF
d) Pérgjegiésia profesionale Bie mbi OE
¢) Humbja ose démtimi pajisjeve dhe pronés Bie mbi OF
Parimet e 16.1 Orari i pagesés do (& jets: OF,duhet t& sjellé faturen e
pérgjithshme t& rregullt. Né faturé duhet té figuroje: Emei i projektit ur,i
pagescs kontratés si dhe nr. i urdhérblerjes fatura duhet té feté e
protokoluar , raporti i menaxherit té kontratés pér
shérbimet e kryera , pastaj béhet pagesa

Parimi dhe modaljtetet o inspektimit te shérbimeve nga
autoriteti kontraktues do te jene ne vijim: Menaxheri i projektit
do & kontrolloj ¢cdo detal t& projekteve .

]

Zgjidhja miqgsoree | 20,

Pér ¢do mosémarrveshje eventuale né mes AK dhe OF do 1€ zgjidhen




— Y
mosmarréveshjes

e niarréveshje

Zgjidhja e
mosmarréveshjes me
procedure gjygésora

a) (do mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund t& lindin
gjaté ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk sshté e mundur
t€ zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do t& dorézohet Sivkatén
kompetente] né pajtim me ligjin né Kosové,

g7
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Mirémbaijtia dhe zgjerimi | ndrigimit publik né qytet dhe fshatra -kontraté korrizé 24 muaj

A . . " . . O .
Pershkrimi i gmimeve { Pjesa e paré) N.LM Sasia ’ I\T\qu“me Totali me TVSH
Furnizim dhe montimi Pog efigient - MW, Tension gﬁunc
2 ) N CopE ) ]
90-240/50-60147 Copt ' 0.10 o
Furnizimi dbe mentimi i trupave ndriguese LED 30W me
Nupd.Llampa nga aspketi 1 dizajnit dubert plotésoic
standardet Europiane, EN 60598-2-3.EN 35013 DHE TE
CETIE Mbeojide ¢ IP63(1P66).Qéndrueshméri pune
=50000 Efikasitet ndriSusshmérise s8 1T 2 1250LMA
NE SO000U (lvpund) 1@ LEDIT- LL70/320
3 jl'cm [?craluré 18 najyrésszS 000K Copé l 100.00 10,00
Fension pune 190,270V (30Hz)
Faktor 18 Fugis€:z0.92
Temperaturé pune:(-40,.,+60)°C
Mbrojigje nga podigja:lK10,
o Furnizimi me tralo pér trup LED 50W dhe montim Copé i 0.10 a1
7 Furnizim me trafo pir teup LED 100W dhe montin Cuapié | V.14 0.10
14 |Fumivim dhe menim 1 iirve 0,70em me kéndin 13°, capé 1 30.00 30.00
15 |Furnizim dhe montim 1 lirave 1.20em me kéndin §5°, copé i 30.00 30,00
16 |FurnizimiiCN komaktorit 16 A dhe montimi Cop& 1 0o o
17 |Furnizimi § ON komakiorit 63A dhe montimi Capé 1 0.20 .24
Furnizi : AES wepolar.ndirpreris jtes nga lidhjs
a1 i mm/mj me A S trepolar l'i(fu prerés mbrojtds nga Hdhja copé | (00 —_
¢ shkurié dhe mbingarkesa 53 A, .
3 E:Lll'l'li‘:’.j.l'Tl dhu.nm.mim me AFS lrn-:po}eu' ndérprerés copié : 0.0 0.0
atbweieds nga lidhja ¢ shkuné dhe mbingarkesa S0 AL
L. |Furnizim dhe montim me AES wrepolar .ndgrpreriés s . «
) . ‘s ) N . conk | 0.30 .30
mbrojies na lidinja e shkuné dhe mbingarkesa 160 A.
ny i‘Ln‘l'Il?l‘l-'l‘l dhe .nm.nnm g ﬁt_!:fn kuwr!mlur .ndcrpjn:rcs copé 1 L 00 o0
mbrojiés nga lidhja ¢ shkanté dhe mbingarkesa 63 A. .
25 l'LJrl‘n]:/..l‘!'h dhe |.nm.11‘|m me Alli:E: kulcrp_olnr nddrprerés copi v 100 Lan
mbrojtés nga lidhja e shkurté dhe mbingarkesa 80A. .
26 l~uru1imm dhc-xm".mun me AES kme.-rllo!m‘,ndcrprgr:s copé | 320 0.0
mbrojigs nga lidhja ¢ shkurt€ dhe mbingarkesa 160 A,
31 |Fumnizimii sigurcsave TZ 63-25A komplet dhe montimi Copé I 1.00 1.1
5 R T Tr il BalO-16220-25 -
32 lqll\’nlflml 1 mgm-.sa.\e ‘numnm‘nk; 6-10-16-20-25 Copt | 100 {00
32.63A . dhe montimd
2 v _ -0 I 2 »
36 I Lll'\'l-l.!’.l!‘nl-l kabllos PVC- Cu- 3x2.3mm?® dhe montim! ne o | 15.00 [5.00
trupin ndrigues.




Furnizimi i kablios NAYY-AL-Ix33mm™néntokésore  si
38 |dhe montimi i saj nga wafostacioni deri 12 ormani m' i 2.00 200
shpérndaréss
Fumizimi dhe vendesia e kabllos pEr fumizimin ¢ grupave
39 [ndricuese NAYY (AD Ix16mm? prej KKSH-SE, ' ] 15.00 i5.00
néntokdsore,
Eurnizinii i kabllos PPOO-AL-2x * kabsl bistek .
41 .mmzn‘m i kab! e.\ [-,l '(Q Al : x[6mm ,l\al);_ll"bisu.k ' i 15.00 15,00
ajrove si dbe moniimi i saj (prej shivlle ne shiylig)
4 I'-"m-'nizimi i k£l|)|.lLJSE {’P(?O-z-\'l.——'l.\lﬁmmz .knbi-i'll bistek oy . 15.00 1500
ajrore dhe montimi i saj {prej shiyTle ne shtvlie)
22850
\ . . . . CANTINVED me | .
Pershirimi j gmimeve (Piesa 1)) NV S4A81A OT\'SHn | rosati me T 11
1
Furnizimi dhe montimi i trupave ndrigeese LED 100W
me llupl.Llamps nga aspketi i dizajnit duhet tj plotésojé
standacdet Europiane, EN 60398-2-3.BN 35013 DIE 1L
KETE: Mbrojidie : IPGH1P66Y. Qéndrueshimri pune
izA0000 Efikasitet ndvigueshmirise se T 212500
HE SO0 (hpung) @ LEDIT- L70/B20 Cope ! 100 1000
Temperaturg & najyrés<3000K
Tension pune :9¢...270V (50Hz)
Faklor & Fuqisit:»(.92
Temperaturd pune:(-d0., +60)"C
Mbrojigje nga goditjaztk 1 0.
Furnizimi i kupukive per shyllat ndrigues me pjess
2 redukuese me gjatést H-Om, me Dulona adekuat dhe Copi 1 2,00 240
mantimi i tyre.
4 Fumnizimi§ kapakéve pér shyllat ndrigues me piesi
redukuese gjatiési H-3 m .me bulona adekuat dhe montimi Copé 1 2.04 2.00
ityre,
5 Fumizimi i kapak#ve plr shivilat ndricues konike me
p P Y ¢ _
gingsi H=8.8.7.5.6.83.5 m .me bulona adekuat dhe copé 1 2,00 2.00
montii i tyre.
6 Drejtimi i shiyllave ndrigues H-9 m_ 50 me pjusé Cone | 500 5.00
redukuese
7 Drejimi i shyllave konike ndrigues me gjatdsi Capi ) Loo | ad
B8m.7.8m.6.8m,5.5m
8 Drejtimi i lirés s& shayllave nciri?';un‘as me pjesé redukuese copé | 500 <00
me gjatési H -9m 3m dhe montimi
o Direjlimi T lirgs 8¢ shiyllave ndriqiuc_s kooike me gpaisi H - Copé | 1.00 | O
] 13.8m.7.8m.6.8m. 5.5m dhe montimi
10 {Furnizimi i kabllos PPOO-Y-8x16mm?® si dhe montimi § A ' (00 | 00
saj (Kabllo prej bukri} néntokésore
1L |Furaizimi i kablios PPOO Y3x10mm?®  si die montimi M | Lo ) 00
(kabliaj prej bakri ) ngntokésore




FPurnizimi i ndérprersiy 230A 14022 dhe montimj Copé 2.00
13 - . o . - a . - -
Furnizimj i nd@rprerésit |60A 1-0-2 dhe montimi Copi 2.00
14 = L + . 0w e - . " -
Fuenizimi i mdérprenisit 100A 1-0.2 dhe mantini Copé 0.20
15 (Furnizimj | ndErpresesit 634 1-0. 2dhe montimi Copi: 2.00
e - - :
Furnizimi i ndérprerdsit |6A 1-0-2 dhe montimi, Cope 2,00
17 e . - . : .
Furnizimi i siguresnve thikore 2504 dhe montimi Copé Q.20
18 (Furnizimi i siguresave (hikore 1604 dhe montimi Cope .20 ’
19 - .. o v - - .
Furnizimi i sigurssaye thikore 100A  dhe montimi Copit 2.00
0 Furnizimi i siguresave thikore 80A dhe momimi Copée 2.00
Inlervenim ni shiyllen vrEnuar aksidentuar dhe largimi
21 ngarrugaLbargja deri pe depo sipas urdhei| & organit Copet 100.06 100,00
mbikgyres | poiivise
22 mrervenim-saldim; shtyllés ndrigus nese ky ardhi deri rg
ndoni aksideng kamunikacioni ne trup ndsiques —afiEsimi.
dhe tinksionalizimi i sif ose edhe firmizim dhe moatim
me shiylE (& re Shiyllave me pess redukuese me giatssi Copé 0000 108,00
9 Smee punuar sipas standardit 1S0) LN ENISO 1461
stendard § zingimiy e galvanizuar, shiydly & realizuar me
hankerim,
23
Intervenim-salding i shtyllés ndricus nese ky ardhé deei (e
ndonjE aksident konmunikacioni ne trup ndrigues
<altisimi, dhe funksionalizimi § s ose edhe furnizim dhe
monlim me shv| g (@ re.shiviiave konike punaar sipas
stundardit 18O UN BN 1SO 1461 standard i zinuinmil o cope 100.00 (EAHY
galvanizuarsi dhe pickja ¢ ngivrés ni fure (kodi RAL YOI
sipos standurdic (SO 129443,
Shivlia 1e realizuarn ne mbjellje.. me giatis
S.Sm.'l.Sm,G,Sm.ﬁ.Sm .
Furnizimi i fundoreve péEr kabllo gjrore 1@ nrigimit publik
24 [mvarésisiu g sekeioni (@ kabllos né terren si dhe Copi 1.00 1.u
mentimi i gyre
furntzimi dhe moauni i hallkave, unazave me muerial e
quliki ¢ zinguar.par pérforcimin e kabtloy ng shivila ¢ copl n.20 .20
drurit ,betoni.
26 s,
furnizimi dhe momimi | Klemeve pér lidhje 1 kablove
ajrore lumizuese 1§ nvigimir publik mvarsishté 1@ seksjoni| copé LOG 1.oo
W kabllos n& terren.,




Furnizimi lidheseve —mufave pgr vazhdinin e Rabllove
néntakEsore si dpe montimi Frypg 10.06.25.35.50 mm

L.OG .00

Gletia e kablaye 1€ deémtuar pe TORE giage punimeve g
Lanalizimve dne ujaté godifeve (g TUpave e Yetura ¢
mdryshime ky feans démtuar kablog {0k Tereni ky
duher 1z fntervenolyet Ka nsfalr, KubEza beroni. kallderm |
démtimer ng 1okg nuk dihen sa sa JAnE pa i gied me y
sérmuz | {shpluay off, pag imervenimi gitthgka dober e
kihehet ne giendjen si ka qene.

2,00

2.00

Gieta dektekiims i kablios gg deémar
figtil ajrore 13 ndrigimit pubiik,

ajrore pér gjmg

Ngiyn:»s_}u e shivllave menlike Shtyllave konige 1@ punuar
sipas standardic 150 UNEN ISO 144 standard | zingimi
& galvanizoarsi die pjekja e NEIYIEs ng e (kodi kAL,
011 ) sipag standardit 1ISO 12944-5 duke pErfshiré edhe
lirat anésore,

Shiyla e realizuara me mbjellje.. me wiadsi 9.0m
S.Hm.?.Sm.é.Sm.S.Sm Komplet me firg,

Ngjvrogja ¢ shtyitave meralike e giatési ~HO m, 5 me
Ples€ redukuese doke PETFshiré edhe iy andsore me
NENTE speciale-STO) CO GRR Finish RAL DB 702 age o

ngjajshme, metalike hiri ose bronz. Kon

Yo

pler,

Glelja e kabilos @ démtuar néntokisore me Meger,

e astultit pdr afigsimin o Kabllove 1& dénnuarg dhe

i gjendjes mépargshme pag vendosies ¥ kablles ine
giersia e asfuhip 30 CI e Temuduke stabilizugy fillimishe
nEnbazgn me zhavor, Furnizimj _.hur{ia.shlrfrja dhe ngjeshja
S HMPoOnit prej nuri 1@ thyer gélgeror 0-63mm me v
t=20em. furizingg barga shirica dhe ngjeshin ¢ tamponit
prej gurit (& thyer gélgeror 031 5 my

1shisi

Piesa e Dyg quritni i pestiuar |

Demiolim i trowari cgizistues dhe kéthimi pe giendjen ¢
mépuréshme komplet me ngieshie, zhavorim pér
vendosien ¢ kabllos fumizuese (@ d&mtuara




Lo
ui

Hapja e vrim@s pér bazamen( (& shiyllés gjaté démtimit ni
rasié aksidenti. vendosja ¢ gypit © 250PE.200 PE
depériimi i gvpit 370.60 ne 2ypin @ 250,200 punét tjera
dhe betonimi i bazamentit & shiyllave n€ cilindrin Beton
armes. B6OO/1000.0800/1 000 (ne vendet ku eshic thellsia
¢ madhe e kanalit varsishi nga pozita e terrenit
PEO0/1000, DEOOSON). BROO/100D.MIVO/S0 (Llogaria
¢ sasisé s& beronit né gmim perfshine sasing e vellimit te
cilindrit me lartesi h=0.3m . k=1 m dhe diameter d=0.25m
qe mbushet me réré qé i zbritel cilindrit @ paré) pér shiylla
me beton 8 tipit C=30/3 7 rezistuse ndaj teperaturave (&
uléta dhe kripis

Copt

5.00

3.00




Mihja ¢ kanaliy per shiritien e kablios tokesare me
dimennzione 735350em si dhe mbulimi pus vendogjes le
kabllos n& kanal & biher ngjeshja me making parkatdse,

m

020

0.21

37

Ne rast 1 paragities se defekieve nen Fruge nevojitet
Shpimi-Depertimi nen rrugen e asfultuar dhe trotuarit per
vendasie le kabllove pa demtim e trotuarit dhe rruges
aratesiz ¢ shpimit min 30 m. ky pozicion duhat te
realizohet me makine adekuste diametri qe duhet e belet
shpimi max. O100mm,

m

LI

0o

Furnizimi.dhe montim transporti dhe shpirndarja e rérgs s¢
imi ng kanalin e rejetit (@ ndrigimit publik pir mhrojtjen ¢
tubit brinjor dhe kabllos 16 deportuar né 1eme dimenzione
0250, 5xm

imn

0.10

Lo

Furrizimi dhe montim shirirja ¢ shiritic & zinkuar Fezn
(3x23)mmy pér krijimin e rjeids s€ pénokdzimit pér ¢do
shtylle duke parapar pllakat krvaézuese 60x60x3mm dhe
vealizimi i priokézimi pérntes mhérthimit né dudon
ekzistuese 1 shiyvllgs apo Rornizes metalike. si dhe Iyerja
me ngjyrE antikorizion ng vendet ¢ salduara t& shiritit dhe
bulonave shtgrmgues

m

1.00

1.0

40

Furnizimi dhe moniim i sondss periokézimin e wupit
ndrigues  ndse nuk ka shiritng kanal apo s’k kushte
teknike plr tokézimin e trupit ndrigues.Fe/zn
$752008mm

copé

0.10

010

41

Furnizimi dbe montimi i ankerit Jdados (shirafave) dhe
vendosja né  bamament pEr trupin ndrigues.

copi

1o

0.0

Furnizimi dhe montim dhe hetonimi me beton 1@ tipi
MB25 négropal ¢ hapura pEr shiyla ndricuese me dim
0.8x0.8x L, pér vendosien e shiyilave 1& ndrigimit publik,

copit

1.00

1.00

43

Furnizimi dhe montimi i trapave ndriguese LED 50w
me Hupé.Llampa nga aspketi i dizajnit duhet i plotésoji
standardet Europiane, EN 60598-2-3.8N 33015 DHE TE

KETi: Mbrajigie - IPGS{IP66).Qindrueshmeri pune
30000 Efikasitet ndridueshmériss 3 [T 12501

NE 30000 (h/pund) @ LEDIT- L70/320

Temperalurd 8 ngjyrasS000K
Tension pune :94,,..270V (S0Hz)
Fakior (& Fugisitz0.92
Temperarure pune:(-10...160)°C
Mbrojigie nga godita:1K 10
Garancion = 3 vite

Copi

100.00

1430.010

44

Fumizimi dhe vendosja ¢ wubit 18 brinjlzuar PYC $50 mm
pir kabllon furnfzuese 14 trupave ndrigues.

M*

010

10

Furnizimi 1 pllakss-izoluse pér lidhjen ¢ kabllove-
vazhdimi ng trupin tjeér dhe montimi | saj me katdr
lidhje.

Capé

0.10

010

46

Fumizimi i pllakes- izoluse pér lidhjen kabiove -

vazhdimi pe Lrupin detdr de montimi i sa] me tri lidhje

Copé

0.10

.10




7 |Fumiziomi me reduktor -(-27/8-40 dhe montimi Capé 0.10 011
Furnizimi i ermanit rrugor pEF ndrigim publik

A8 |1.20x0.90x0.30 m me kulm smbrojije 1054 | me gefs Copé 1.00 Loo
irekéndésh univerzal . dhe montimi |

SE T N T bt B OL g5t oot e
Ndértimi { bazamentis 1€ batonjt pér KKSHZ ndriginit me .

R . Copé 1.00 1.00

dimenzione 1.20x90x30em kamplel




Furnizimi i bazave 1z siguresave 23073004 dhe montimi

Furnizimi § hazave @ siguresave t& shkurg 63-160
mentimi

A dhe

Najyrosfa ¢ armungve (& ndrigimit peblix me ngiyre
antikorodive ng lakacionet Ku paragitet nevoa.

Furnizimi dhe monrim; P drynit trekindagh univerzal pér
mbyllien ¢ ormandve

Inervenim —saldimj i kapdil
ndrigues.

abres & képutyr ng trupin

Furnizim dive nyontim i dyerve t& ormanive (¢ ndricimit
publik. Vien vergg: pér dyer (€ ormantyve 1@ dEmtuar

Fumivimi dhe mestimi reflekiorve led 100 w

urnizim dhe montim ; rellekiordve led 150 W

37
58 Furniziny dhe moatim | S¥pit PYC 200,250 e Ljadsi
Invdhe 0.5m & cilag pérdoren giate mantimiy & shivlave

18 aksidenioary

Copé

Copt

copé

copi

24000

copé

20.00

Loy

20,00

20.00

i

pErkatise

59 S . . -
Germimi I kanalit ne vende rurale per shirirjen ¢ kablfos
tokesore me dimennzipne 73550em si dhe mbulimi pus
verdosies o kabllos ng kana) t behet ngjeshia me making

Largimi { banerave reklamave . kabliove o elememeve

Hera 18 vendosura pa Pélgimin nga shtyllar e ndrigimit
publik, ine udhiress & organit Mbykiqyers,

Copt

1.00

.00

.o

|00

Farnigimi dhve montimi i reles kohor TIME SWITOH
Jdigfitale astralogiike (rete ¢ cila bazidurohet me interval
kohor ) pér akiivigimin automatik & ndrigimi publik,
*Tension] | lumizimi (230 v,

*Releja duber 18 ke Qartifikaten e prodhyesit me 150
standarde,

SQARIM " Rale astrologjike foto voliajce q€ mundéson
Kyaien e qarkut me errisird me and 18 senzorit 1o o
qelis€ dhe deaktivizimit 1 qarkut me orara t&eakuar
néformé automalike vardsishié nga kérkesag ® Releju duber
1€ jotd 24 org dhe 7 die né javi n& funksion ¢ panderpeers
{ me baieri ) edhe ni rasis ¥ nd8rprorjis se rymes
elekuike, *Relejea duber tE Jetl lehti ¢ menaxhueshme.,
FTE ket mundes; hapése dhe mbyllése 1§ qarkuy ne
ményred automatike dhe manuale me arar @eaktuar dhe
e senzor mvarésisht nga kiirkesar |

Coptt

|

300

63740

L TOTALI|

885,70




Rikapituliim Pérajithshiem Crimi roeal j
peshuie

228.30 €

29267 ¢

2267 ¢

Eniri | Kompanise

Adresa e Plot

TALA ENGINEERING SHPK
Rr.Mitrovica nr 4 Prishtine

Pérfagésuar Nga:
Emri & Mbiemri
Pozita

Nénshkrimi
Data
Vula
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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA/REPUBLIC OF KOSOVQ
KOMUNA SHTIME
OPSTINA gTIMLJE/l\/IUNICIPALITY OF SHTIME
Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe Gjeodezi
Uprava za Urbanizam, Katastar i Geodeziju
Department of Urban Planning, Cadastre and Geodesy

Data/Datum/Date: 76092024
NG 06/140
R

Drejtoring e Prokurimit

Ne/Od ¥ rom: Drejtoria pér Planifikim-Girban Kadastér dhe Gjeodezi

| Drejtor, Grejtalb Emini I‘CKZ;?}M’ A

| LndarPredmet/Subjent Vendim, pér Ménaxher tﬁ&m;r;&és 'dh'e\rri'gikéqyrés t€ drejtpérdrejte
t€ Menaxherit & Kontratgs ‘:‘?' o

o

&

N bazé 1€ nenit 81 t& Ligjit Nr. 04/L-042 ‘pér_Prokurimin "Publik t& Republikés s& Kosovés, i
hdryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, LigjinNr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092, nenit
Y paragrafi | pika g), si dhe nenit 61 t& Rregullave dhe Udhézuesit Operativ pér Prokurimin Publik,
1 datés 01.02.2021, dhe Vendimit t& ZKA nr. 02/70, t& datés 25.03.2022 per autorizim pér emérimin

¢ menaxheréve dhe mbikéqyrésve té kontratave. Drejtoria pér Planifikim Urban, Kadastér dhe
Gjeodezi merr kéts:

VENDIM

l. Emérohet Menaxheri i kontratés dhe Mbikéqyrési i drejtpérdrejté | Kontratés Pér kontratén:
“Mirémbajtja e ndrigimit publik ( kontraté korrnizé dy vjeqare) “

2. Menaxher | Kontratés: Z.Armend Imeri dhe Visar Tershani

3. Emérohet Mbikégyrés i drejipérdrejté i Menaxherit té Kontratés: Z.Bardhyl Rushiti-
Drejtor i SHP

4. Menaxheri i kontratés, dhe Mbikégyrés i drejtépérdrejté i Menaxherit 1é Kontratés
obligohen qé (& béjné administrimin dhe menaxhimin e implementimit t& kontratave né

pajtim me Rregullat dhe Udh&zuesin Operativ pér Prokurimin Publik, si dhe Manualet p&r
Pérdorim t& Modulit pér Menaxhim t& Kontratés;

Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
['u dorézohet:

l. Menaxherit t& Kontratés;

S

Mbikqyrésit t& Menaxherit t& Kontratés;

Zyrés sé Kryetarit;

SO Y

Drejtorisé s& Prokurimit.

Adresa: Rr,Tahir Sinani, 72000-Shtime, Republika e Kosovés.

Tel +381290389018, email: gﬂf_q@smme-komuna,org, http:/ikk.rks-gov.net/shtime



$ ELSIG

Kompania ¢ Sigurimeve Sh.A /Insurance Company J.S.C. Gjithcka Q€ duhet ta keni

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 131415

Pér Komuna Shtime
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té TALA ENGINEERING SH.P.K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit té prokurimit: Titulli: Mirémbajtja e ndricimit publik (kontraté kornizé dy vjeqare)
Nr. prokurimit: 617-24-1985-2-1-1 , Nr. brendshém: 617-2024-022-211

Garancion me kérkesé té paré

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té& ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numaér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar né dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pergjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 15,000.00€ zotohemi té ju paguajmeé, gé me kérkesén tuaj t& paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton né bazé t& déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar gé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhe/ose shpenzime té médha pér mbylljen e kontratés né fjalé, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar qé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
U paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 15,000.00€ si¢ éshté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaqet e kérkesés tuaj, apo pér shumén e specifikuar kétu,

Kjo siguri vlené 765 dité kalendarike prej 25.09.2024 deri mé 30.10.2026

Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit té Garancionit, Siguruesit/Garantuesit i kalon e drejta pér ta
rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumén e paguar pérfituesit, me té gjitha té drejtat dhe mjetet ligjore deri
né pérmbushjen e térésishme t& detyrimeve.

Data |éshimit: 25.09.2024

Nénshkrimi dhe vula e garantuesit

s
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